[bookmark: _GoBack]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

20.12.2016  426 №
Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016  № 426
город Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу Канашского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма на 2016 – 2020 годы

 Администрация Канашского района  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :
1.В муниципальной программе Канашского района  Чувашской Республике  «Развитие культуры и туризма на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 10 октября 2016 года № 324  внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Цели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Цели Муниципальной программы
	-
	обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям;
обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни».

1.2. В паспорте муниципальной программы «Задачи Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Задачи Муниципальной программы
	-
	расширение доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам, сохранение культурного и исторического наследия, реализация творческого потенциала нации;
создание благоприятных условий для устойчивого развития сфер культуры и туризма;
поддержка и развитие художественно-творческой деятельности;
обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала каждой личности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела А.Н. Полякова.

Глава администрации района                                                                            В.Н. Степанов
image1.png